
UCHWAŁA NR 548/L/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa o uwzględnienie w projekcie 
budżetu gminy na 2015 rok wydatków na realizację przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Łęg

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 
2014 roku (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uwzględnia się wniosek sołtysa sołectwa Łęg o przyjęcie 
i wprowadzenie przez Burmistrza Śremu do projektu budżetu gminy Śrem na 
2015 rok wniosku sołectwa o realizację wydatków na przedsięwzięcie 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Łęg.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: F71C2676-B259-4A44-BFEF-41FEF425A520. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 548/L/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa o uwzględnienie
w projekcie budżetu gminy na 2015 rok wydatków na realizację
przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Łęg

Burmistrz Śremu działając na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia
21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim zwanej dalej ustawą oraz uchwały
nr 446/XLIV/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 marca 2014 r.
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r.
zmienionej uchwałą nr 471/XLV/2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. odrzucił
wniosek w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok
budżetowy 2015 sołectwa Łęg, który został uchwalony przez Zebranie
Wiejskie w dniu 28 września 2014 roku.

Powyższy wniosek nie spełniał warunków określonych
w art. 5 ust. 3 ustawy – wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków
określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji, o której mowa
w art. 3 ust. 2 ustawy, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem.

Wniosek sołectwa Łęg, który wpłynął do Urzędu Miejskiego w Śremie
w dniu 29 września 2014 r. zawierał przedsięwzięcie do zrealizowania
w 2015 roku – budowa chodnika w sołectwie Łęg. Przedsięwzięcie zostało
oszacowane na kwotę 7.710,00 zł – oszacowanie przekraczało środki
finansowe określone dla sołectwa Łęg w roku 2015. Zgodnie
z art. 3 ust. 3 powyższej ustawy sołtys wsi Łęg została poinformowana
w dniu 24 lipca 2014 rok o wysokości środków przypadających na sołectwo
Łęg w 2015 roku tj. 6 710,13 zł, co potwierdziła własnoręcznym podpisem.

Zgodnie z art. 5 pkt 7 i 8 ustawy zebranie wiejskie może ponownie
uchwalić wniosek, a sołtys w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji
o odrzuceniu wniosku przekazuje radzie gminy za pośrednictwem wójta
(burmistrza, prezydenta miasta) wniosek ponownie uchwalony przez zebranie
wiejskie.

W dniu 13 października 2014 roku, zachowując 7-dniowy termin,
sołtys wsi Łęg złożyła ponownie uchwalony wniosek zebrania wiejskiego.

Id: F71C2676-B259-4A44-BFEF-41FEF425A520. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Wniosek spełnia warunki zawarte w art. 2 pkt 6 oraz art. 5 ustawy.

Ponownie uchwalony wniosek rada rozpatruje w terminie 30 dni od
dnia otrzymania. Burmistrz związany jest rozstrzygnięciem rady.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: F71C2676-B259-4A44-BFEF-41FEF425A520. Podpisany Strona 2




